

**Lucrari de pavare a trotuarului
pe str.31 August 1989 din
or.Stefan voda**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 224 132,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	687,8727	36,45	25 072,96
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	444,543	36,45	16 203,59
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,7721	36,45	720,69
4.	9312040019600	Sapator	h-om	31,00	36,45	1 129,95
		Total manopera				43 127,20

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9069	225,00	204,05
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1285	225,00	703,91
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	47,5532	225,00	10 699,47
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	308,346	1,40	431,68
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 001,12	1,40	1 401,57
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 518,48	1,40	23 125,87
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	635,0855	98,50	62 555,92
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,5104	0,10	1,45
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	303,8115	52,50	15 950,10
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,514	150,00	1 877,10
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9069	10,00	9,07
		Total materiale de construcții				116 960,21

Utilaje de constructii:

1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,472	550,00	3 009,60
		Total utilaje de construcții				3 009,60

Total:

Прямые затраты	lei	163 097,00
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 703,62
Total	100,00 +	172 800,62
Transportarea	5,00 %	5 848,01
Total	100,00 +	178 648,63

Cheltuieli de regie	2,50 %	4 466,22
Total	100,00 +	183 114,85
Beneficiu	2,00 %	3 662,30
Total	100,00 +	186 777,14
TVA	20,00 %	37 355,43

Total deviz: **224 132,57**

Intocmit _____ (Influent Group Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria or. Stefan Voda)
(funcția, semnătura)